
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000021 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de fevereiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 022/2017

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 650CC618D5328EC9930EA02877BAAFB9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000021 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de fevereiro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 

PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017 

 

A Prefeitura Municipal de  Ibirataia  ‐ BA,  torna público que  irá  realizar  licitação na modalidade 

Pregão  Presencial  n°  007/2017,  no  dia  23  de  Fevereiro  de  2017,  às  09:00  horas,  tendo  por 

objetivo  a    aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinados  à  merenda  escolar  dos  alunos 

matriculados na rede municipal de ensino, creche, Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil 

Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros,  conforme solicitação da Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, deste Município. O Edital e seus anexos estão disponíveis na Prefeitura, 

no setor de Licitações, localizado na Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 

45.580‐000,  tel.  (73)  3537‐2125,  Ramal  206,  no  horário  das  08:00  as  12:00  horas.  Edson  Levi 

Ramos Meira, Pregoeiro Municipal. 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E40967AE2993B8222782A4AE30D9392C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000021 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de fevereiro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000021 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de fevereiro de 2017 Ano 1

Dispensa

	

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 022/2017, que tem como 
OBJETO: Aquisição de pneus para manutenção dos veículos lotados nas diversas secretarias municipais, deste 
município. 
 
FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais). 
 
Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: MEGA PNEUS EIRELI - EPP, 
estabelecido na Rua Santa Cruz, 533, Alto Maron, Centro, CEP: 45.603-305, Município de Itabuna/BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 09.071.551/0001-10. 
 
Ibirataia – BA, 10 de Fevereiro de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 650CC618D5328EC9930EA02877BAAFB9


		2017-02-14T18:49:05-0300




